-1-
PRO-iO2 取扱説明書
DR*-B*****/DR*-D*****
このたびは(株)デジタル製 PRO-iO2（プロイオ2）をお買いあげいただきありがと
うございます。ご使用前に本書をPRO-iO2 ユーザーズマニュアルとあわせてよくお
読みになり、正しくご使用くださいますようお願いいたします。
本書には、本製品を正しく安全にお使いいただくための安全表記が記述されていま
す。本書ならびに関連マニュアルをよくお読みいただき、本製品の正しい取り扱い

PRO-iO2は、型式によって入出力点数、LCD表示画面の有無が異なります。また、
一部の機種で拡張I/Oユニットの接続が可能です。
型式の見分け方について、参照→「PRO-iO2ユーザーズマニュアル」
・LCD表示画面付き機種において、PRO-iO2本体のみで回路プログ
ラミング可能ですが、使いやすいPRO-iO2 Editor（別売）での
プログラミングを推奨します。
・PRO-iO2 Editorを使用するとシミュレーション機能で本体
にプログラムをダウンロードする前にテスト、デバッグを
行うことができます。
※1 拡張I/Oユニットの詳細については、PRO-iO2ユーザーズマニュアルおよび
拡張I/Oユニット取扱説明書を参照してください。
※2 括弧内は拡張I/Oユニットを接続した場合の最大入力/出力点数になります。
型式 電源電圧 入力/出力
点数 LCD表示画面
拡張I/Oユニット
接続※1
DR2-B121BD DC24V 8/4 ○
DR2-B201BD DC24V 12/8 ○
DR2-D101BD DC24V 6/4
DR2-D201BD DC24V 12/8
DR2-B121FU AC100～240V 8/4 ○
DR2-B201FU AC100～240V 12/8 ○
DR2-D101FU AC100～240V 6/4
DR2-D201FU AC100～240V 12/8
DR3-B101BD DC24V 6/4（14/10）※2 ○ ○
DR3-B261BD DC24V 16/10（24/16）※2 ○ ○
DR3-B101FU AC100～240V 6/4（14/10）※2 ○ ○
DR3-B261FU AC100～240V 16/10（24/16）※2 ○ ○
-6-
① 取り付けツメ（引き出し式）
本体を直接盤にネジ止めする際に使用します。
② 電源端子
③ LCD表示画面
④ 入力端子※1
6点、8点、12点、16点と機種により入力点
数は異なります。
⑤ PRO-iO2専用転送ケーブル(DR2-CBL01)および
PRO-iO2専用メモリパック(DR2-MEM01)の接続
コネクタ
⑥ Menu/Okボタン
各設定項目の決定やメニュー画面に入ります。
⑦ シフトボタン
シフトボタンを押しながらMenu/OkボタンやZ
キーを操作することによって、割り当てられ
た機能を実行します。
機能については、シフトボタンを押すと画面
下部に表示されます。
⑧ Zキー
カーソルを移動します。また、ロジックプログ
ラム内の接点のON/OFFとしても機能します。
⑨ DINレール取り外しフック
本体をDINレールから取り外す際に使用し
ます。
⑩ リレー出力端子
4点、8点、10点と機種により出力点数は異な
ります。
⑪ U/Run LED
RUN :遅い点滅（3回/秒）
STOP :点灯
エラー発生時※2:早い点滅（5回/秒）
2 各部名称
※1 高速カウンタ、アナログコンパレータ機能で使用できる入力端子は、機種によ
り異なります。詳細については、参照→「6 配線」
また、高速カウンタ、アナログコンパレータ機能を使用しない場合は、通常の
入力端子として使用できますが、他の端子と入力仕様が異なります。
詳細については、参照→「4 仕様」
※2 エラーの詳細については、参照→「PRO-iO2ユーザーズマニュアル」
I1 I2 I3 I4 IB IC ID IE
1
10
2 3 4
8
5